
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Hana	BAZALOVÁ

Název	práce Životní	cyklus	a	strategické	rozhodování	v	řízení	organizace

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KŘE

Vedoucí	práce Holátová	Darja,	doc.	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Martin	Kohel

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Zvolené	téma	vč.	volby	typu	organizace	v	rámci	níž	je	problematika	strategického
rozhodování	řešena	považuji	za	důležité	a	aktuální.	V	ČR	aktuálně	probíhá	diskuse	týkající
se	strategie	správy	municipální	infrastruktury.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	je	členěna	logicky,	jednotlivá	témata	jsou	vhodně	vzájemně	provázána.
Autorka	prokázala	znalost	metodiky	práce	i	příslušného	pojmosloví.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cíle	práce	jsou	dle	mého	soudu	naplněny.
4.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:Zvolené	metody,	jejich	uplatnění	považuji	za	vhodné.	Osobně	doporučuji
přistoupit	více	ke	kritickému	zhodnocení	stávající	strategie.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
Poznámka:Autorka	nabízí	širokou	provazbu	mezi	teoretickým	pojetím	dané	problematiky,
stávající	praxí	sledované	společnosti	a	navrhovanými	opatřeními.	Osobně	doporučuji	větší
kritické	zhodnocení	stávajících	přístupů	-	základ	pro	změnu.
6.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Zvolenou	literaturu	včetně	práce	s	ní	považuji	za	vhodnou.
7.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Práci	považuji	z	formálního	hlediska	za	velmi	zdařilou,	dobře	strukturovanou	a
přehlednou.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Cíle	práce	považuji	z	hlediska	daného	tématu	za	naplněné.	Práce	vyváženým	způsobem	reflektuje
teoretický	přístup,	současnou	praxi	i	navrhované	úpravy	dané	oblasti	v	podmínkách	společnosti
ČEVAK.	Mé	doporučení	v	rámci	sledovaného	tématu	je	větší	podpora	kritického	posouzení
stávajícího	stavu,	které	se	stává	základnou	pro	praktickou	aplikaci	navrhovaných	změn.	Rovněž



doporučuji	procesní	sledování	tvorby	strategických	rozhodnutí	vč.	jejich	uvedení	do	života.	Tato
poznámka	nemá	vliv	na	pozitivní	dojem,	který	ve	mě	práce	zanechává.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jakým	způsobem	vznikají	v	rámci	sledované	organizace	strategická	rozhodnutí?
Charakterizujte	stávající	strategii,	kterou	uplatňuje	Vámi	sledovaná	společnost	při	rozvoji
relevantního	trhu.	Považujete	ji	z	hlediska	dlouhodobého	rozvoje	za	vhodnou?
Jaká	spatřujete	největší	rizika	z	hlediska	budoucího	vývoje	společnosti.

Datum:	01.05.2019 Podpis	oponenta


